LEI N.º 696/96

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ALIENAR IMÓVEL RURAL QUE MENCIONA”.

A Câmara Municipal de Moema - MG, por seus representantes legais, aprovou, e eu, na qualidade de Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art.1º- Fica o Poder Executivo de Moema, Mg., autorizado a alienar imóvel rural de sua propriedade, sem benfeitorias, com área total de 30.000,00 m2 (trinta mil metros quadrados), situado neste Município, no lugar denominado “Mocambo”, com o seguinte círculo divisório: começa em um canto de cerca de arames à margem da Rodovia MG. 252, deste ponto segue pôr cerca de arames com Ismar Gontijo da Cunha, até outro canto de cerca na divisa de Alonso da Costa Gontijo, volvendo à esquerda segue pôr cerca de arames até a mesma confrontação, até um marco em divisa com o Sr Adão da Costa Gontijo, deste ponto volve à esquerda em divisa, ainda, com o mesmo Adão da Costa Gontijo, segue em linha reta até a margem da dita rodovia, volvendo à esquerda, margeando a rodovia, volvendo à esquerda vai até o ponto inicial da rodovia.

Parágrafo Único- O produto da venda do imóvel se destinará a construção do Ginásio Poliesportivo desta cidade.

Art.2º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 10 de abril de 1996.